
ビオトープ園等環境整備を実施
　 ５/１３(土)地域住民２９名で、八幡振興センター前のビオトープ園や八幡交流センター

 前広場の遊具周辺の環境整備活動を行いました。今回は園内動植物の保持を目的に一部の

 植物を残す形で実施し、足元の草を程良く刈っていただいたので、大変歩きやすくなりま

 した。また、遊具で遊ぶ子供たちの安全確保のため、交流センター前広場の垣根や遊具の

 周辺も除草しました。早朝よりご協力いただき、ありがとうございました。

　 今後も地域の皆様の憩いの場となるよう、環境整備を続けてまいりますので、皆さん

 どうぞお立ち寄り下さい。

　の作業が本格的に始まりました。

　　今年の絵柄は、鎌田愛子さん（南寺林）デザインの

 「ＳＬ銀河(標題横に掲載)」です。宮澤賢治の作品「銀

 河鉄道の夜」に思いを馳せ、またこの６月に運行を終了

 するＳＬ銀河に、感謝の気持ちを表します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田んぼアートは田植え後６月下旬あたりから

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　見頃を迎え、実りと共に徐々に色づいて１０月

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　初旬予定の稲刈りまで楽しめます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　アートの会場は北向圃場（ＪＡ石鳥谷支所南

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　側）で、石鳥谷生涯学習会館駐車場よりご覧頂

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　けます。

 ２０２３年６月号－第１９６号－

令和５年度八幡田んぼアート始動
 　 今年で１３回目を迎える八幡田んぼアートの田植えは

  ６月３日(土)、４日(日)に、４年振りの田植え体験を含

　み予定しています。これに先立ち、プロジェクトチーム

（令和５年６月１日発行）



大 原 トミノ 96 江曽
 ※令和５年４月１６日～令和５年５月１５日に新聞
　 に掲載された八幡地区に関する情報を記載してい

　 ます。（敬称略）

     なくなられた方 享 年 地  区

栁 原　吉 郎 80 直町

お悔やみ申し上げます

　藤 原  翼 (つばさ) 圭汰 堂前

伊 藤　浩 介 89 直町

     赤ちゃんの名前 保護者名 地  区

   千 田　雅 彦 ・ 美 希 八幡

　　お誕生おめでとう

施設利用制限ガイドラインの廃止について
　　ご結婚おめでとう

     姓（氏）　夫・妻 の 名 前 住 所

 さい。お待ちしています！
　　　　　　　　パパとママより

 ※苗をお持ちいただく際は事務室にお声がけをお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　していました、産業防災部会
令和３年５月1４日 生

　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　主催「ジャンボ かぼちゃコン
     （下通  菅原 直人さん  長男）

                                    　　　　　テスト」の苗が届きました。　
 　『 友達想いで優しく元気な      

　                                         　　　今年は初めての応募者へ
 　　      　  　男の子に育ってね 』      

「新人賞」を新設しました。作ってみたい方は奮ってご応募くだ
ねぇねとはるせを大好きな

      ☆ … 晴世（はるせ）くん　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　まちづくり広報でお知らせ

集することになりました。ご応募は、7月31日(月)

までに ①広場の名前、②応募者

の名前・連絡先を、下記の八幡

まちづくり協議会 事務局まで

お願いします。

【 TEL/FAX 　45-3535  

交流センター前広場の名前募集
　令和２年度より当協議会が整備を進めてきた八幡交流　

センター前広場は、家族のふれあいの場として多くの方々　

にご利用いただいています。この広場が地域の皆さまに永　　

く愛されていくように願って、総務広報部会では名前を募

　ﾒｰﾙ　hacm-s@soleil.ocn.ne.jp 】

ジャンボかぼちゃの苗が育ちました

忘れ物が届いています

５月８日(月)に新型コロナウイルス感染症の感

染症法上の位置づけが、２類相当から５類へ引き

下げられました。花巻市では同日をもって「新型

コロナウイルス感染拡大による市関連施設の利用

制限ガイドライン」を廃止し、施設利用制限が無

くなりましたのでお知らせします。

現在、コロナウイルスの感染状況は完全な収束

には至っていないことから、当面の間は施設利用

時の手指消毒を継続することといたします。

また、検温用のサーモカメラの設置も継続して

いますので、体調面で気になる方はどうぞご利用

ください。

４月中旬振興センター前池付近 5/28 特定健診・検診車内 ４月初め交流センター

わが家のアイドル「八幡っ子」は、

ホームページには

掲載しません。ご了承ください。

慶弔欄は,ホームページには

掲載しません。

ご了承ください。


